18

ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                № ___________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат в связи с предоставлением услуги «Социальная няня» некоммерческим организациям в рамках пилотного проекта «Предоставление услуги «Социальная няня» некоммерческими организациями», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.10.2025 № 827 «О реализации пилотного проекта «Предоставление услуги «Социальная няня» некоммерческими организациями»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат в связи с предоставлением услуги «Социальная няня» некоммерческим организациям в рамках пилотного проекта «Предоставление услуги «Социальная няня» некоммерческими организациями», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.10.2025 № 827 «О реализации пилотного проекта «Предоставление услуги «Социальная няня» некоммерческими организациями», следующие изменения:
в пункте 1.1 слова «а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«Информация о субсидии, в том числе предусмотренной законом (решением) о бюджете (законом (решением) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете), размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) в разделе «Бюджет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидий до главных распорядителей бюджетных средств.»;
в абзаце втором пункта 5.4 слова «возврате неиспользованного остатка субсидии» заменить словами «возврате неиспользованных средств остатка субсидии»;

в пункте 5.5 слова «расчетные или корреспондентские» исключить;

в абзаце втором пункта 5.11 слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии»;

в пункте 7.3:

в абзаце первом  слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии»;

в абзаце втором слова «возврата субсидии» заменить словами «возврата средств субсидии».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                А.В.Песошин